
98 99

praskaném asfaltu zakouřilo. Řidič ztratil nad vozem vládu 
a auto se v oblaku prachu vymrštilo ze silnice. Sešlápla plynový 
pedál až na podlahu a rozjela se pryč.

„Nejsem žádná závodnice,“ bránila se. „Tohle se mi nelíbí.“
Zrychlovali.
„Nech mě řídit,“ rozhodl.
Naklonil se doleva a ona se přes něj převalila. Noha se jí na 

okamžik zvedla z plynového pedálu a Luke uchopil volant, kte-
rý právě pustila. Usadil se na sedadle a sešlápl plyn, aby opět 
zrychlil.

„Máme nový problém,“ oznámila, když se ohlédla. „A blíží 
se rychle.“

Ve zpětném zrcátku to spatřil i on.
Černý sedan. Vstal z mrtvých.
Napravo od nich se plot stáčel. Luke šlápl na brzdu a zpo-

malil, aby se otočil, což sedanu umožnilo je dohnat, až se ocitl 
metr a půl od Lukeova nárazníku. Otočka očividně řidiče roz-
zlobila. Dobře. Teď řídil agresivně, ne s rozumem.

„Pás máš zapnutý?“ zeptal se Luke, když si rychle nasazoval 
vlastní.

„Do toho.“
Dupl na brzdy. Sedan do nich narazil zezadu. Luke znovu 

zrychlil a vrhl pohled do zpětného zrcátka. Čelní sklo druhého 
vozu bylo zacloněné bílými airbagy. Sešlápl brzdy, ubral rych-
lost a připravil se na další otočku.

Koutkem oka zahlédl bílou šmouhu.
Jillian to spatřila také. „Oni s sebou mají armádu?“
Napadlo ho totéž.
Luke se zadíval doleva a zahlédl blížící se bílé volvo. Pak sto-

čil zrak k bočnímu zrcátku a všiml si dvojice mužů vystupují-
cích ze zastaveného černého sedanu s tasenými zbraněmi.

Rozhodl se rychle.
Je čas na trochu hopsání.
„Drž se,“ poradil Jillian.

15

Luke si uvědomil, že auto, které na ně najíždí, patří nejspíš 
Persikovu záložnímu týmu. Nebylo divu, že byl tak vstřícný. 
Takže opět z deště pod okap. Od chvíle, kdy Luke začal vymýš-
let řešení za pochodu, byly chyby nevyhnutelné. Jako třeba když 
dojde munice přímo před člověkem, kterého se snažíte oblaf-
nout. Odsunul pochybnosti stranou. Na to, aby zpytoval svědo-
mí, bude dost času později. Právě teď potřebovali s Jillian přežít 
příštích pár minut.

„Šlápni na plyn,“ pobídl ji.
Strhla volant, peugeot dostal smyk a sedan za nimi se oka-

mžitě na pětníku otočil a začal je pronásledovat. Nalevo od nich 
se rovnoběžně s cestou táhl plot z kovového pletiva. Část areálu 
skladiště. Černý sedan s nimi srovnal rychlost a zpomalil vedle 
nich. Zadní okno na straně spolujezdce se spustilo a odhalilo 
hlaveň.

„Šlápni na brzdu,“ rozhodl, „pak uhni doleva, zrychli a srov-
nej se.“

Udělala přesně, co jí nařídil, a narazila peugeotem do boč-
ních dveří sedanu, čímž ho donutila uhnout.

„Znovu, na plný plyn.“
Zopakovala manévr, tentokrát kontakt udržela a využila sílu 

peugeotu, aby sedan sjel na stranu a od pneumatik se mu na po-


